
Contacto

Correo Electrónico correo@monfero.es

Dirección Postal

Lugar Rebordelo 1
(15618) Monfero España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C003/000005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monfero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificado proxecto mellora pavimentación de viais nas parroquias de San Fiz e
Queixeiro

Valor estimado del contrato 86.760,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.436,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.873,01 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

construcciones Ponciano Nieto, s.l.
NIF b15293145

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca8b7ac9-77e4-452a-9da6-d0284d416e8f


Precio de la oferta más baja 59.313,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.754,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.762,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.362,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2019
Fecha de Formalización 20/12/2019

Contrato

contrato_CPN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6adf302c-d303-4290-98d1-b1ab9ae9a3b8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa que puede ser cumplida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6adf302c-d303-4290-98d1-b1ab9ae9a3b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6adf302c-d303-4290-98d1-b1ab9ae9a3b8


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTGtE50%2FlQlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004813827 |  2020-702235 | Tue, 07 Jan 2020 12:18:08:780 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104989483665964450865692599919842440674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTGtE50%2FlQlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

